

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE – CE  
PREGÃO ELETRONICO Nº: 2023.03.24.01S - PE

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS NA ÁREA DA SAÚDE DOS PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR E TÉCNICO JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos;**

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES                      | HORA | QUANT. DE MESES | QUANT. TOTAL DE HORAS (12 MESES) | VALOR BASE | TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO E DESPESAS OPERACIONAIS | ENCARGOS  | VALOR BRUTO DA HORA COM TAXA E ENCARGOS | VL. TOTAL MÊS  | VL. TOTAL        |
|------|-------------------------------------|------|-----------------|----------------------------------|------------|--|-----------|---|----------------|------------------|
| 1    | MEDICO CLINICO GERAL - HPP          | 1200 | 12              | 14400                            | R\$ 96,82  | R\$ 19,36                                      | R\$ 10,65 | R\$ 126,83                              | R\$ 152.196,00 | R\$ 1.826.352,00 |
| 2    | MÉDICO DIRETO CLÍNICO - HPP         | 240  | 12              | 2880                             | R\$ 101,03 | R\$ 20,21                                      | R\$ 11,11 | R\$ 132,35                              | R\$ 31.764,00  | R\$ 381.168,00   |
| 3    | ENFERMEIRO - HPP                    | 1920 | 12              | 23040                            | R\$ 31,50  | R\$ 6,30                                       | R\$ 3,47  | R\$ 41,27                               | R\$ 79.238,40  | R\$ 950.860,80   |
| 4    | ENFERMEIRO COORDENADOR              | 240  | 12              | 2880                             | R\$ 34,72  | R\$ 6,94                                       | R\$ 3,82  | R\$ 45,48                               | R\$ 10.915,20  | R\$ 130.982,40   |
| 5    | TECNICO DE ENFERMAGEM- HPP          | 3600 | 12              | 43200                            | R\$ 11,30  | R\$ 2,26                                       | R\$ 1,24  | R\$ 14,80                               | R\$ 53.280,00  | R\$ 639.360,00   |
| 6    | ODONTÓLOGO - CEO                    | 1400 | 12              | 16800                            | R\$ 20,95  | R\$ 4,19                                       | R\$ 2,30  | R\$ 27,44                               | R\$ 38.416,00  | R\$ 460.992,00   |
| 7    | MÉDICO CLÍNICO GERAL - PSF          | 1700 | 12              | 20400                            | R\$ 82,08  | R\$ 16,42                                      | R\$ 9,03  | R\$ 107,53                              | R\$ 182.801,00 | R\$ 2.193.612,00 |
| 8    | ENFERMEIRO - PSF                    | 3000 | 12              | 36000                            | R\$ 26,86  | R\$ 5,37                                       | R\$ 2,95  | R\$ 35,18                               | R\$ 105.540,00 | R\$ 1.266.480,00 |
| 9    | ODONTÓLOGO - PFS                    | 2000 | 12              | 24000                            | R\$ 23,10  | R\$ 4,62                                       | R\$ 2,54  | R\$ 30,26                               | R\$ 60.520,00  | R\$ 726.240,00   |
| 10   | TÉCNICO DE ENFERMAGEM - PSF         | 4000 | 12              | 48000                            | R\$ 9,53   | R\$ 1,91                                       | R\$ 1,05  | R\$ 12,49                               | R\$ 49.960,00  | R\$ 599.520,00   |
| 11   | AUXILIAR CONSULTÓRIO DENTÁRIO - PSF | 2000 | 12              | 24000                            | R\$ 9,53   | R\$ 1,91                                       | R\$ 1,05  | R\$ 12,49                               | R\$ 24.980,00  | R\$ 299.760,00   |

R\$ 9.475.327,20

ENDEREÇO: Rua IPE AMARELO, Nº 140, Q09A L18, Cajazeiras, Fortaleza — CE, CEP. 60.864-525 - CNPJ Nº 23.870.704/0001-10

JULIANA MELO  
BARRETO:4265  
8411391

Assinado de forma digital por  
JULIANA MELO  
BARRETO:4265841  
1391



**VALOR TOTAL: R\$ 9.475.327,20 (NOVE MILHÕES E QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO MIL E TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS);**

**Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações e asseverando que:**

- a) Prazo de validade da proposta é de 60(sessenta) dias;
- b) As condições de pagamento são mensal;
- c) Todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;
- d) Prazo de execução de acordo com o edital;

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

**Razão Social: HUMANIZAR COOPERATIVA DE TRABALHO DE SAÚDE**

**Endereço: Rua IPE AMARELO, N° 140, Q09A L18, Cajazeiras, Fortaleza — CE, CEP. 60.864-525**

**CNPJ: 23.870.704/0001-10**

**Fortaleza – Ce, 24 de Abril de 2023**

JULIANA MELO Assinado de forma  
BARRETO:42658 digital por JULIANA  
MELO  
411391 BARRETO:42658411391

**JULIANA MELO BARRETO**

**CPF: 426.584.113-91**

**PRESIDENTE**



ENDEREÇO: Rua IPE AMARELO, N° 140, Q09A L18, Cajazeiras, Fortaleza — CE, CEP. 60.864-525 - CNPJ N° 23.870.704/0001-10

